
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC 

 

Nr____Prot        Pogradec, me 01.07.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 01.07.2025 

Drejtuar: .VASAA shpk NIPTI J62903470T, me adrese Lagja “Kryengritja e Fierit” Fier  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

1.Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur   

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe   

kohëzgjatja e kontratës] REF -49633-05-30-2025 

 “Blerje elektropompa”.Me afat 8-10 muaj nga nenshkrimi i kontrates. 

 

 

 
 

 

 



 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.06.2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data]09.06.2025 

[Numri]29 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Collection Products Ag&Li shpk  NIPTI L 74010601F shpk me oferte 9 728 900(nentemilion 

e shtateqind e njezet e tete mije e nenteqind ) leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2.General Trading shpk NIPTI M 21501011F me oferte 8 511 500( tetemilion e peseqind e 

njembedhjete mije e peseqind .) leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3. Joklen & CO shpk NIPTI K84322601F me oferte 9 523 100(nente milion e peseqind e njezet 

e tre mije e njeqind ) leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 



 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

4. Mikael Group shpk NIPTI K641088001G pa oferte 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

5. Novamat shpk NIPTI K81615002O me oferte 9 272 205 (nente milion e dyqind e 

shtatedhjet e dy mije e dyqind e pese ) leke pa tsh 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

6. VASAA shpk NIPTI J62903470T me oferte 8 209 000(tete milion e dyqind e nente mije) 

leke pa tvsh 

 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 



 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Collection Products Ag&Li shpk  NIPTI L 74010601F shpk me oferte 9 728 900(nentemilion 

e shtateqind e njezet e tete mije e nenteqind ) leke pa tvsh  

Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin per paraqitjen e xhiros vjetore per tre vitet e fundit 

financiare , ku vlera e xhiros minimale vjetore nuk mund te jete me e vogel se 3896 356.8 

Nuk eshte paraqitur bilanci vjetor per tre vitet e fundit financiare te certifikuara nga organet 

tatimore 

Nuk ka paraqitur furnizime te meparshme te ngjashme per tre vitet e fundit financiare  te kryera 

gjate tre vitet e fundit nga data e shpalljes se kontrates , ne nje vlere jo me te vogel se 40% të 

vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Operatori ekonomik nuk ka certifikate te vlefshme qe verteton se sistemi i kontrollit dhe 

menaxhimit te cilesise se tij eshte ne perputhje me ISO 9001 – 2015 (ose ekuivalent) 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  flete garancine per nje vit  per mallrat qe ofron 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur  autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i 

autorizuar per mallrat objekt prokurimi.  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  Katalogun teknik  e prodhuesit të mallrave, ku të vërtetojë 

përputhjen e plotë  të  mallrave që ofron me specifikimet teknike të kërkuara. Katalogu duhet të 

ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave që do të ofrohen, ku të vërtetohet që mallrat e 

ofruar, plotësojnë specifikimet teknike të kërkuara. Pjesët e katalogut ku tregohen specifikimet 

teknike, të jenë të përkthyera në shqip dhe të noterizuara. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje deklarate me shkrim ne te cilen te deklaroje se transporti 

do te sigurohet nga vete furnizuesi deri ne Stacionet e Pompimit, Shoqëria Ujesjelles – Kanalizime 

Rajoni Pogradec. 

2.General Trading shpk NIPTI M 21501011F me oferte 8 511 500( tetemilion e peseqind e 

njembedhjete mije e peseqind .) leke pa tvsh  

Operatori ekonomik ka paraqitur autorizimin e prodhuesit I cili ka autorizuar kompanine Rafin 

Company ,te paraqese oferte te shperndaje dhe te shese produktet dhe jo operatorin ekonomik 

pjesemares ne kete procedure General trading , , pra nuk kemi nje autorizim nga distributor I 

autorizuar , pra nuk tregohet lidhja midis tyre. 



 

 

Ne specifikimet teknike per :Pompa e stacionit te ujrave te perdorura “ 1Maj” janne kerkuar 

parametrat  Q=151 l//s =53.99m3 

Nderkohe qe ne katalogun  e paraqitur parametrat jane :Qmin 48m3/h=13.33 l/s 

         Qmax 132m3/h=36.6 l/s 

3. Joklen & CO shpk NIPTI K84322601F me oferte 9 523 100(nente milion e peseqind e njezet 

e tre mije e njeqind ) leke pa tvsh  

Operatori ekonomik ka paraqitur katalog per pjesen qe perputhet me specifikimet teknike  te pa 

perkthyer dhe noterizuar sipas kriterit te percaktuar ne dokumentat e tenderit. 

Gjithashtu gjate verifikimit te katalogut mungon modeli I pompes tek  stacioni i ujrave te 

perdorura “ 1Maj” 

4. Mikael Group shpk NIPTI K641088001G pa oferte 

Nuk ka paraqitur formularin e vetedeklarimit detyrim i percaktuar ne perputhje me nenin 82 te 

ligjit nr 162/2020 “Per prokurimin publik” I ndryshuar. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  flete garancine per nje vit  per mallrat qe ofron 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  Katalogun teknik  e prodhuesit të mallrave, ku të vërtetojë 

përputhjen e plotë  të  mallrave që ofron me specifikimet teknike të kërkuara. Katalogu duhet të 

ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave që do të ofrohen, ku të vërtetohet që mallrat e 

ofruar, plotësojnë specifikimet teknike të kërkuara. Pjesët e katalogut ku tregohen specifikimet 

teknike, të jenë të përkthyera në shqip dhe të noterizuara. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje deklarate me shkrim ne te cilen te deklaroje se 

transporti do te sigurohet nga vete furnizuesi deri ne Stacionet e Pompimit, Shoqëria Ujesjelles – 

Kanalizime Rajoni Pogradec. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Oferte. 

Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VASAA shpk NIPTI J62903470T  

me adrese Lagja “Kryengritja e Fierit” Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8 209 

000(tete milion e dyqind e nente mije) leke pa tvsh 

 / totali i pikëve të marra [________] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                   JOHAN STERJO 


